
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________  

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  

Dobrý den, využívám Vaší nabídky v Informačním zpravodaji a obracím se na Vás s prosbou 

o upřesnění. Zastupitelstvo mi schválilo odměnu ve výši 60% uvolněného starosty + 3x 

příplatek na každých 100 obyv.. Odměnu jsem tedy spočítala tak, že jsem k pevné složce (27 

425,-Kč) připočetla 3x příplatek a vše vynásobila 0,6. Kolega starosta mě ovšem znejistil, 

protože pevnou složku vynásobil 0,6 a k tomu následně připočetl xnásobek příplatku na 100 

obyv. v plné výši. Co je tedy správně? Krátí se i příplatek 60ti procenty nebo ne? Děkuji za 

odpověď.   

 

Odpověď:  

 

Vážená paní starostko, 

 

podle § 2 odst. 2 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev, platí, že neuvolněnému členu zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty, 

může být měsíční odměna poskytnuta až do výše 0,6násobku výše měsíční odměny stanovené 

podle přílohy č. 1 k tomuto nařízení pro uvolněného člena zastupitelstva obce, který vykonává 

funkci starosty. Z této formulace, ale i z doprovodných materiálů k novelizaci tohoto právního 

předpisu po mém soudu jednoznačně vyplývá, že 60 % je jednoznačně třeba počítat způsobem, 

který jste zvolila Vy. 

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

Ověřil: Mgr. Kateřina Malá 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 10 .2. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/12.2. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci odměňování neuvolněných členů ZO 


